

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- รื้อถอนฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ หรือ วัสดุพร้อมโครงคร่าวไม้ (5 ห้อง)	170	ตร.ม.	-	-	25.00	4,250.00	4,250.00	
		- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 0.80 ม. ฉาบเรียบ	170	ตร.ม.	322.00	54,740.00	75.00	12,750.00	67,490.00	
		- มอบฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 2"	275	ม.	33.00	9,075.00	40.00	11,000.00	20,075.00	
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายในทาสองครั้ง) (10 ห้อง)	340	ตร.ม.	41.00	13,940.00	30.00	10,200.00	24,140.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.2							150,990.00	
		1.3 งานปรับปรุงผนัง								
		- รื้อถอนวงกบช่องแสง	10	ชุด	-	-	80.00	800.00	800.00	
		- ผนังก่ออิฐซีเมนต์บล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม. พร้อมฉาบปูนเรียบสองด้าน พท.ประมาณ	32	ตร.ม.	273.00	8,736.00	244.00	7,808.00	16,544.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.3							17,344.00	
		1.4 งานปรับปรุงพื้นชั้นบน								
		- รื้อถอนพื้นไม้และตงไม้ พื้นทีประมาณ (3.5 x 7 ม.) (4 ห้อง)	122.50	ตร.ม.	-	-	70.00	8,575.00	8,575.00	
		- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 5" x 2 มม. (ตง)	80	ท่อน	1,750.00	140,000.00	-	-	140,000.00	
		- ปูพื้นไม้เทียมขนาด 6" ยาว 3.00 ม. (ชนิดเคลือบสี)	270	แผ่น	420.00	113,400.00	150.00	40,500.00	153,900.00	
		- ค่าแรงดำเนินการปรับพื้นไม้และตง (ใช้วัสดุเดิม)	1	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
		- ทาสีน้ำมัน (ทาเหล็ก)	136	ตร.ม.	77.00	10,472.00	38.00	5,168.00	15,640.00	
		- ขัดพื้นไม้ด้วยเครื่อง (6 ห้อง)	122.50	ตร.ม.	-	-	50.00	6,125.00	6,125.00	
		- ทานํ้ายาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน)	122.50	ตร.ม.	40.00	4,900.00	50.00	6,125.00	11,025.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.4							340,265.00	
		1.5 งานปรับปรุงพื้นชั้นล่าง								
		- สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	395	ตร.ม.	-	-	25.00	9,875.00	9,875.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ	
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ค่าวัสดุ และค่าแรง		
		- ปูพื้นกระเบื้องเซรามิคชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) (12.6*3.4)*10 - (1.4*2.5)*10	395	ตร.ม.	376.00	148,520.00	158.00	62,410.00	210,930.00		
		- บัวเชิงผนังทาสีน้ำมันสูง 4" พื้นที่ประมาณ (ความยาวประมาณ 324 ม.)	33	ตร.ม.	60.00	1,980.00	20.00	6,480.00	8,460.00		
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.5									229,265.00
		1.6 งานซ่อมบันได รายละเอียดดังนี้.									
		- รื้อถอนบันได	10	จุด	-	-	500.00	5,000.00	5,000.00		
		- เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หนา 2.3 มม. (เสารับชานพัก)	20	ท่อน	948.00	18,960.00	-	-	18,960.00		
		- แผ่นเหล็กขนาด 6" x 6"	40	แผ่น	60.00	2,400.00	-	-	2,400.00		
		- แผ่นเหล็กขนาด 4" x 4"	40	ท่อน	50.00	2,000.00	-	-	2,000.00		
		- พุกเหล็ก ขนาด 1/2"	80	ตัว	20.00	1,600.00	-	-	1,600.00		
		- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 6" หนา 2.3 มม. (คานรับชานพัก)	20	ท่อน	1,700.00	34,000.00	-	-	34,000.00		
		- เหล็ก C ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (แม่บันได)	30	ท่อน	1,250.00	37,500.00	-	-	37,500.00		
		- เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 6 มม. (รับลูกนอน)	40	ท่อน	540.00	21,600.00	-	-	21,600.00		
		- เหล็กกล่อง ขนาด 3" x 1.5" x 1.4 มม. (ราวบันได)	10	ท่อน	370.00	3,700.00	-	-	3,700.00		
		- ไม้ลูกนอนบันไดไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 0.30 x 1.00 ม. (7 ห้อง)	105	แผ่น	370.00	38,850.00	-	-	38,850.00		
		- ติดตั้งไม้ลูกนอนบันไดไม้ (ของเดิม) (3 ห้อง)	3	ห้อง	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00		
		- ไม้พื้นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 0.15 x 3.00 ม. (ชานพัก)	50	แผ่น	350.00	17,500.00	-	-	17,500.00		
		- ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิก ชนิดทาภายใน	20	ตร.ม.	56.00	1,120.00	-	-	1,120.00		
		- ทาสีน้ำมัน ทาเหล็ก	50	ตร.ม.	77.00	3,850.00	-	-	3,850.00		
		- ค่าแรงดำเนินงานงานบันได	10	จุด	-	-	5,000.00	50,000.00	50,000.00		
		รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.6									239,580.00

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		1.7 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
		- วัสดุชุดดวงโคม ของเดิมที่ชำรุด	70	ชุด	-	-	35.00	2,450.00	2,450.00	
		- ติดตั้งดวงโคมขนาด 1 x LED 18 W.,	40	ชุด	270.00	10,800.00	115.00	4,600.00	15,400.00	
		- ติดตั้งดวงโคมขนาด 1 x LED 9 W.,	60	ชุด	220.00	13,200.00	115.00	6,900.00	20,100.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดติดลอย ขนาด 16 A.,250V., พร้อมกล่องพลาสติก	70	ชุด	65.00	4,550.00	80.00	5,600.00	10,150.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16A.,250V. พร้อมกล่องพลาสติก	10	ชุด	94.00	940.00	90.00	900.00	1,840.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ทาง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A.,250V., พร้อมกล่องพลาสติก	20	ชุด	94.00	1,880.00	90.00	1,800.00	3,680.00	
		- ติดตั้ง PLUG ไฟฟ้าแบบคู่ ชนิดติดลอยขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก	60	ชุด	157.00	9,420.00	90.00	5,400.00	14,820.00	
		- ติดตั้ง Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.								
		จำนวนวงจรย่อย (NUMBER OF WAY) ไม่น้อยกว่า 4 วงจร	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	400.00	4,000.00	39,000.00	
		- MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/32 A., IC ≥ 10 KA., 240 VAC	10	อัน	420.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
		- MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/20 A., IC ≥ 6 KA., 240 / 415 V.	20	อัน	108.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
		- MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1 P./16 A ., IC ≥ 6 KA., 240 / 415 V.	20	อัน	108.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	10	ม้วน	623.00	6,230.00	500.00	5,000.00	11,230.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยวชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	20	ม้วน	923.00	18,460.00	700.00	14,000.00	32,460.00	
		- แท่งกราวด์ห่อดแบบชุบทองแดง 5/8 x 6 ฟุต	10	อัน	163.00	1,630.00	100.00	1,000.00	2,630.00	
		- ค่าอุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า	1	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
		- ท่อร้อยสายไฟฟ้า uPVC. ขนาด 18 มม.	150	ท่อน	63.00	9,450.00	80.00	12,000.00	21,450.00	
		- ค่าอุปกรณ์ประกอบท่อ	1	งาน	3,000	3,000.00	-	-	3,000.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.7							191,730.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		1.8 งานปรับปรุงห้องน้ำและสุขภัณฑ์								
		- สกัดผิวพื้นให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่ประมาณ	36	ตร.ม.	-	-	50.00	1,800.00	1,800.00	
		- ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวด้าน ขนาด 12" x 12" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้นและ วัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	36	ตร.ม.	305.00	10,980.00	158.00	5,688.00	16,668.00	
		- รื้อถังเก็บน้ำภายในห้องน้ำ	10	จุด	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00	
		- สกัดผิวผนังให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่ประมาณ	117	ตร.ม.	-	-	35.00	4,095.00	4,095.00	
		- ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิคลวดลายผิวมันขนาด 12" x 12" รวมกาวยาซีเมนต์ รองพื้นและวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) (สูง 1.50) พื้นที่ประมาณ	117	ตร.ม.	320.00	37,440.00	166.00	19,422.00	56,862.00	
		- รื้อถอนสุขภัณฑ์	10	ชุด	-	-	140.00	1,400.00	1,400.00	
		- ติดตั้งโถส้วม นั่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	10	ชุด	3,977.00	39,770.00	450.00	4,500.00	44,270.00	
		- ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตือปาลัว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	10	ชุด	2,450.00	24,500.00	450.00	4,500.00	29,000.00	
		- ติดตั้งวงกบพร้อมบานประตู PVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานทึบ	10	ชุด	2,390.00	23,900.00	345.00	3,450.00	27,350.00	
		- เจาะพื้นวางระบบท่อโสโครก	10	จุด	-	-	500.00	5,000.00	5,000.00	
		- ติดตั้งท่อโสโครก เป็นท่อ พีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ขนาด Ø 4"	10	ท่อน	563.00	5,630.00	400.00	4,000.00	9,630.00	
		- ข้อต่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 4"	10	ตัว	142.00	1,420.00	50.00	500.00	1,920.00	
		- ติดตั้งท่อน้ำทิ้ง เป็นท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" (ระบายน้ำ)	20	ท่อน	180.00	3,600.00	50.00	1,000.00	4,600.00	
		- ติดตั้งท่อน้ำทิ้ง เป็นท่อ พีวีซี ชั้น 5 ขนาด Ø 2" (รวมท่ออากาศ)	10	ท่อน	130.00	1,300.00	50.00	500.00	1,800.00	
		- ข้อต่อ พีวีซี ตรง องศา ขนาด Ø 2"	20	ตัว	18.00	360.00	10.00	200.00	560.00	
		- ข้อต่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 2"	10	ตัว	35.00	350.00	10.00	100.00	450.00	
		- สตือปาลัว 2 ทาง (โถส้วม)	10	ชุด	130.00	1,300.00	25.00	250.00	1,550.00	

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- ติดตั้งสายฉีดชำระสายอ่อน	10	ชุด	499.00	4,990.00	35.00	350.00	5,340.00	
		- ติดตั้งฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน	10	ชุด	350.00	3,500.00	70.00	700.00	4,200.00	
		- ติดตั้งกระจกเงากรอบพลาสติก พร้อมชั้นวาง, ราวแขวนผ้า	10	ชุด	590.00	5,900.00	70.00	700.00	6,600.00	
		- ติดตั้งตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส	10	ชุด	250.00	2,500.00	75.00	750.00	3,250.00	
		- ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 1/2"	20	ตัว	43.00	860.00	10.00	200.00	1,060.00	
		- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	10	ตัว	125.00	1,250.00	25.00	250.00	1,500.00	
		- ค่าดูแลสิ่งปฏิกูล	3	บ่อ	-	-	800.00	2,400.00	2,400.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.8							232,305.00	
		1.9 งานปรับปรุงระบบประปา								
		- รั้วท่อประปา (ท่อเหล็ก)	10	จุด	-	-	300.00	3,000.00	3,000.00	
		- ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	70	ท่อน	70.00	4,900.00	-	-	4,900.00	
		- ประตุน้ำ PVC ขนาด ๑ 1/2"	10	ตัว	55.00	550.00	-	-	550.00	
		- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	10	กป.	115.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
		- เทปพันเกลียว	10	ม้วน	25.00	250.00	-	-	250.00	
		- ข้อต่อและอุปกรณ์ประกอบท่อ	1	งาน	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
		- ค่าแรงงานระบบประปา	1	งาน	-	-	3,900.00	3,900.00	3,900.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.9							17,150.00	
		1.10 งานประตุ - หน้าต่าง								
		- ติดตั้งวงกบประตูไม้เนื้อแข็งขนาด 1.00 x 2.00 ม. ช่องแสงกระจกใสติดตายสูง 0.60 ม ขนาดไม้วงกบ 2" x 4" พร้อมบานประตูไม้สนบานทึบขนาด 1.00 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์								

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		ประกอบครบชุด	3	ชุด	5,200.00	15,600.00	400.00	1,200.00	16,800.00	
		- ติดตั้งวงกบหน้าต่างแบบมีช่องแสงกระจกใสติดตายสูง 0.60 ม.								
		ขนาด 1.60 x 2.15 ม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4" พร้อมติดบานหน้าต่างไม้สัก (ของเดิม)	5	ชุด	1,650.00	8,250.00	1,000.00	5,000.00	13,250.00	
		- ขัดวงกบและบานประตู - หน้าต่าง พื้นที่ประมาณ	140	ตร.ม.	-	-	50.00	7,000.00	7,000.00	
		- ทาสีน้ำมันทาไม้ พื้นที่ประมาณ	140	ตร.ม.	97.00	13,580.00	38.00	5,320.00	18,900.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.10							55,950.00	
		1.11 งานทาสี								
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายในทาสองครั้ง)	840	ตร.ม.	54.00	45,360.00	30.00	25,200.00	70,560.00	
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายนอกทาสองครั้ง)	550	ตร.ม.	54.00	29,700.00	34.00	18,700.00	48,400.00	
		- ทาสีน้ำมัน (ทาไม้)	150	ตร.ม.	97.00	14,550.00	38.00	5,700.00	20,250.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.11							139,210.00	
		1.12 งานพื้นที่ใช้สอยหน้าบ้าน รายละเอียดดังนี้.								สินทรัพย์ถาวร
		- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. และปรับพื้นที่ (7x35)	245	ตร.ม.	-	-	95.00	23,275.00	23,275.00	
		- ขุดดิน	15	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,485.00	1,485.00	
		- ทราดยาบรองพื้น	2	ลบ.ม.	800.00	1,600.00	91.00	182.00	1,782.00	
		- คอนกรีตหยาบรองฐานราก 1: 3 : 5	2	ลบ.ม.	1,610.00	3,220.00	327.00	654.00	3,874.00	
		- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	5	ลบ.ม.	2,200.00	11,000.00	327.00	1,635.00	12,635.00	
		- เสาค.ส.ล. สำเร็จรูปขนาด 6" x 6" ยาว 3.50 ม. พร้อมเหล็กเพลทหัวเสา	11	ต้น	840.00	9,240.00	150.00	1,650.00	10,890.00	
		- เสาค.ส.ล. สำเร็จรูปขนาด 6" x 6" ยาว 3.00 ม. พร้อมเหล็กเพลทหัวเสา	11	ต้น	720.00	7,920.00	100.00	1,100.00	9,020.00	
		- ทาสีน้ำพลาสติกอะครีลิก ชนิดทากายใน พื้นที่ประมาณ	40	ตร.ม.	54.00	2,160.00	30.00	1,200.00	3,360.00	
		- ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากกลักราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	15	ท่อน	528.00	7,920.00	158.00	2,370.00	10,290.00	

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- บ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาปิด ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	2	บ่อ	800.00	1,600.00	135.00	270.00	1,870.00	
		- บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด Ø 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. พื้นที่ประมาณ (7*36)	252	ตร.ม.	294.00	74,088.00	65.00	16,380.00	90,468.00	
		- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน	11	ท่อน	850.00	9,350.00	244.00	2,684.00	12,034.00	
		- เหล็กตัวซีขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. น้ำหนัก 21.00 กก./ท่อน (แปะระยะ 1.30 ม.)	30	ท่อน	675.00	20,250.00	210.00	6,300.00	26,550.00	
		- ทาสีน้ำมันทาเหล็ก (รองพื้นกันสนิม + สีน้ำมัน) พื้นที่ประมาณ	60	ตร.ม.	77.00	4,620.00	38.00	2,280.00	6,900.00	
		- ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีหนา 0.50 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม พื้นที่ประมาณ (35 x 6.20)	217	ตร.ม.	350.00	75,950.00	70.00	15,190.00	91,140.00	
		- ติดตั้งดวงโคม ขนาด 1xLED 9W.	10	ชุด	220.00	2,200.00	115.00	1,150.00	3,350.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดติดลอย ขนาด 16A., 250V., พร้อมกล่องพลาสติกและอุปกรณ์ครบชุด	10	ชุด	65.00	650.00	80.00	800.00	1,450.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	1	ม้วน	623.00	623.00	500.00	500.00	1,123.00	
		- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC. สีเหลือง ขนาด Ø 18 มม.	10	ท่อน	45.00	450.00	72.00	720.00	1,170.00	
		- อุปกรณ์ยึดตรึง, อุปกรณ์ประกอบท่อและสาย	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
		รวมราคาระวัสดุและค่าแรง 1.12							313,666.00	
		1.13 งานพื้นที่ใช้สอยหลังบ้าน รายละเอียดดังนี้.								สินทรัพย์ถาวร
		1.13.1 งานโครงสร้าง (เสา, คานคอดินและพื้น)								
		- รื้อกระเบื้องมุงหลังคา,โครงหลังคาไม้ และแผงผนังบังหลังคาหลังบ้าน	1	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
		- ขุดดิน	5	ลบ.ม.	-	-	99.00	495.00	495.00	
		- คอนกรีตหยาบรองฐานราก 1: 3 : 5	1	ลบ.ม.	1,610.00	1,610.00	327.00	327.00	1,937.00	
		- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	3	ลบ.ม.	2,200.00	6,600.00	327.00	981.00	7,581.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- เสาค.ส.ล. สำเร็จรูปขนาด 6" x 6" ยาว 3.50 ม. พร้อมเหล็กเพลทหัวเสา	11	ต้น	840.00	9,240.00	150.00	1,650.00	10,890.00	
		- คานคอดิน ค.ส.ล. ขนาด 0.15 x 0.25 ม. เสริมเหล็กแกนบนขนาด DB. 9 มม. จำนวน 2 เส้น เสริมเหล็กแกนล่างขนาด RB. 9 มม. จำนวน 2 เส้น เหล็กปลอก ขนาด RB. 6 มม. @ 0.15 ม. (4.5 x 11 + 35)	85	ม.	582.00	49,470.00	138.00	11,730.00	61,200.00	
		- บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก ตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด Ø 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. (4 x 35)	140	ตร.ม.	294.00	41,160.00	65.00	9,100.00	50,260.00	
		1.13.2 งานหลังคา, โครงการหลังคา								
		- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน	26	ท่อน	850.00	22,100.00	244.00	6,344.00	28,444.00	
		- เหล็กตัวซีขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. น้ำหนัก 21.00 กก./ท่อน (ระยะ 1.30 ม)	35	ท่อน	675.00	23,625.00	210.00	7,350.00	30,975.00	
		- ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีหนา 0.50 มม. พร้อม อุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม (7.6*35)	266	ตร.ม.	350.00	93,100.00	70.00	18,620.00	111,720.00	
		- ติดตั้งครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนา 0.50 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม ความยาวประมาณ	35	ม.	260.00	9,100.00	50.00	1,750.00	10,850.00	
		- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 0.80 ม. ฉาบเรียบ	140	ตร.ม.	322.00	45,080.00	75.00	10,500.00	55,580.00	
		- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. (ชนิดกันชื้น) โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 0.80 ม. ฉาบเรียบ	85	ตร.ม.	367.00	31,195.00	75.00	6,375.00	37,570.00	
		- มอบฟ้าเพดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	190	ม.	33.00	6,270.00	40.00	7,600.00	13,870.00	
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายในทาสองครั้ง)	140	ตร.ม.	41.00	5,740.00	30.00	4,200.00	9,940.00	
		- ทาสีเหล็กกันสนิม	60	ตร.ม.	77.00	4,620.00	38.00	2,280.00	6,900.00	
		1.13.3 งานพื้น,ผนังและคานเตอร์ ค.ส.ล.								

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- ผนังก่ออิฐซีเมนต์บล็อกขนาด 19 x 39 x 9 ซม. พร้อมฉาบปูนเรียบสองด้าน พื้นที่ประมาณ	190	ตร.ม.	334.00	63,460.00	250.00	47,500.00	110,960.00	
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายในทาสองครั้ง)	380	ตร.ม.	54.00	20,520.00	30.00	11,400.00	31,920.00	
		- ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 16" x 16" รวมปูนทรายรองพื้นและวัสดุ ยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	140	ตร.ม.	315.00	44,100.00	158.00	22,120.00	66,220.00	
		- บัวเชิงผนังไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 10 ซม. ความยาวประมาณ	120	ม.	55.00	6,600.00	50.00	6,000.00	12,600.00	
		- ติดตั้งเค้เตอร์ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 x 1.50 ม. สูง 0.80 ม. พื้นคอนกรีตหนา 0.08 ม. เสริมเหล็กตะแกรง ขนาด ศก. 6 มม. ระยะ 0.15 ม. ผนัง - พื้นปูด้วยกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" x 16"	10	จุด	4,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
		1.13.4 งานวงกบพร้อมบานประตู - หน้าต่าง								
		- ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟักหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด,บานพับ,กันชนประตูและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	10	ชุด	4,200.00	42,000.00	180.00	1,800.00	43,800.00	
		- ติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด ขนาด 1.20 x 1.10 ม. กรอบอลูมิเนียม กระจกฝ้า	10	ชุด	3,290.00	32,900.00	450.00	4,500.00	37,400.00	
		1.13.5 งานระบบไฟฟ้า								
		- ติดตั้งชุดโคมไฟ LED. ขนาด 1 x 18 W.	10	ชุด	270.00	2,700.00	115.00	1,150.00	3,850.00	
		- ติดตั้งชุดโคมไฟ LED. ขนาด 1 x 9 W.	10	ชุด	220.00	2,200.00	115.00	1,150.00	3,350.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดติดลอย ขนาด 16A., 250V., พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	20	ชุด	52.00	1,040.00	80.00	1,600.00	2,640.00	
		- ติดตั้ง PLUG ไฟฟ้าแบบคู่ชนิดติดลอย ขนาด 16A.,250V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ ยึดตรึง	20	ชุด	157.00	3,140.00	90.00	1,800.00	4,940.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	1	ม้วน	623.00	623.00	500.00	500.00	1,123.00	

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยวชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	2	ม้วน	923.00	1,846.00	700.00	1,400.00	3,246.00	
		- ค่าอุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า	1	งาน	500.00	500.00			500.00	
		- ท่อร้อยสายไฟฟ้า uPVC. สีขาว ขนาด 18 มม.	30	ท่อน	63.00	1,890.00	80.00	2,400.00	4,290.00	
		- อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
		1.13.6 งานระบบประปา								
		- ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	20	ท่อน	70.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
		- ข้อต่อ 90° เหล็กวไน ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	20	ตัว	10.00	200.00	-	-	200.00	
		- ข้อต่อ ขนาด 1/2 นิ้ว	40	ตัว	10.00	400.00	-	-	400.00	
		- ข้อต่อสามทาง ขนาด 1/2 นิ้ว	10	ตัว	12.00	120.00	-	-	120.00	
		- ข้อต่อตรงเหล็วไน ขนาด 1/2"	30	ตัว	43.00	1,290.00	-	-	1,290.00	
		- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	5	กป.	115.00	575.00	-	-	575.00	
		- ก๊อكن้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	20	ตัว	125.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
		- ค่าแรงงานระบบประปา	1	งาน			2,000.00	2,000.00	2,000.00	
		1.13.7 งานก่อสร้างรางระบายน้ำหลังบ้านและพื้นที่ซักล้าง								
		- ขุดดินปรับระดับแต่งร่องระบายน้ำ ความยาวรวม 40 ม.	1	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
		- ทราหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	800.00	2,400.00	91.00	273.00	2,673.00	
		- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑ 6 มม.	35	เส้น	58.00	2,030.00	10.00	350.00	2,380.00	
		- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	3	ลบ.ม.	2,200.00	6,600.00	327.00	981.00	7,581.00	
		- ก่ออิฐมอญครึ่งพร้อมฉาบปูนเรียบสองด้าน	24	ตร.ม.	440.00	10,560.00	253.00	6,072.00	16,632.00	
		- เหล็กขอบราง L 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม. น้ำหนัก 6.72 กก./ท่อน	14	ท่อน	185.00	2,590.00	-	-	2,590.00	
		- ตะแกรงรางน้ำเหล็ก 30X100X2.5 ซม. ทน 3 มม.	40	อัน	750.00	30,000.00	100.00	4,000.00	34,000.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก ตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด $\varnothing$ 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. พื้นที่ประมาณ	45	ตร.ม.	294.00	13,230.00	65.00	2,925.00	16,155.00	ค่าใช้จ่าย
		รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.13							<u>918,047.00</u>	
		1.14 งานติดตั้งแผ่นป้ายสินทรัพย์ - ติดตั้งแผ่นป้าย สแตนเลส พร้อมข้อความ ขนาด 12" x 9" หนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม. รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.14	2	ป้าย	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
									<u>1,300.00</u>	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1 (ยกเว้นข้อ 1.14)							<u>3,269,347.00</u>	
2		อาคารเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน จุ 10 ครอบครัว หมายเลข 56/24 ของ มว.ชบร.สน.2 ฯ ตามแบบ กท 04-1 2.1 งานซ่อมปรับปรุงกระเบื้องมุงหลังคา - รื้อถอนกระเบื้องมุงหลังคา - เปลี่ยนกระเบื้องลอนคู่สีเทาซีเมนต์ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หนา 5 มม. - ตะปูเกลียวขนาด 4" รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 2.1	37 37 1	แผ่น แผ่น กล่อง	- 58.00 1.00	- 2,146.00 184.00	25.00 50.00 -	925.00 1,850.00 -	925.00 3,996.00 184.00	ค่าใช้จ่าย (ยกเว้นข้อ 2.2)
									<u>5,105.00</u>	
		2.2 งานพื้นที่ใช้สอยหลังบ้าน รายละเอียดดังนี้. 2.2.1 งานโครงสร้าง (เสา, คานคอดินและพื้น) - ขุดดิน - คอนกรีตหยาบรองฐานราก 1: 3 : 5 - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. - เสา ค.ส.ล. สำเร็จรูปขนาด 6" x 6" ยาว 3.00 ม. พร้อมเหล็กเพลทหัวเสา	5 1 3 11	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ต้น	- 1,610.00 2,200.00 840.00	- 1,610.00 6,600.00 9,240.00	99.00 327.00 327.00 150.00	495.00 327.00 981.00 1,650.00	495.00 1,937.00 7,581.00 10,890.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- คานคอดิน ค.ส.ล. ขนาด 0.15 x 0.25 ม. เสริมเหล็กแกนบนขนาด DB. 9 มม. จำนวน 2 เส้น เสริมเหล็กแกนล่างขนาด RB. 9 มม. จำนวน 2 เส้น เหล็กปลอก ขนาด RB. 6 มม. @ 0.15 ม. (4 x 11 + 35)	79	ม.	582.00	45,978.00	138.00	10,902.00	56,880.00	
		- บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก ตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด $\varnothing$ 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. (4.5 x 35)	140	ตร.ม.	294.00	41,160.00	65.00	9,100.00	50,260.00	
		2.2.2 งานหลังคา, โครงการหลังคา								
		- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน	18	ท่อน	850.00	15,300.00	244.00	4,392.00	19,692.00	
		- เหล็กตัวซีขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. น้ำหนัก 21.00 กก./ท่อน	30	ท่อน	675.00	20,250.00	210.00	6,300.00	26,550.00	
		- ทาสีเหล็กกันสนิม	75	ตร.ม.	77.00	5,775.00	38.00	2,850.00	8,625.00	
		- ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีหนา 0.50 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม	180	ม.	350.00	63,000.00	70.00	12,600.00	75,600.00	
		- ทาสีเหล็กกันสนิม	60	ตร.ม.	77.00	4,620.00	38.00	2,280.00	6,900.00	
		2.2.3 งานพื้น,ผนังและเค้านเตอร์ ค.ส.ล.								
		- ผนังก่ออิฐซีเมนต์บล็อกขนาด 19 x 39 x 9 ซม. พร้อมฉาบปูนเรียบสองด้าน พื้นที่ประมาณ	190	ตร.ม.	334.00	63,460.00	250.00	47,500.00	110,960.00	
		- สีนํ้าพลาสติก (สีรองพื้น+สีภายในทาสองครั้ง)	380	ตร.ม.	54.00	20,520.00	30.00	11,400.00	31,920.00	
		- ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบผิวด้าน ขนาด 16" x 16" รวมปูนทรายรองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	140	ตร.ม.	315.00	44,100.00	158.00	22,120.00	66,220.00	
		- บัวเชิงผนังไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 10 ซม. ความยาวประมาณ	120	ม.	55.00	6,600.00	50.00	6,000.00	12,600.00	
		- ติดตั้งเค้านเตอร์ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 x 1.50 ม. สูง 0.80 ม. พื้นคอนกรีตหนา 0.08 ม. เสริมเหล็กตะแกรง ขนาด ศก. 6 มม. ระยะ 0.15 ม. ผนัง - พื้นปูด้วย กระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" x 16"	10	ที่	4,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		2.2.4 งานวงกบพร้อมบานประตู - หน้าต่าง								
		- ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟักหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด (ชนิดใช้ภายนอก)	10	ชุด	4,200.00	42,000.00	180.00	1,800.00	43,800.00	
		- ติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.50 ม. กรอบอลูมิเนียม กระจกฝ้า	10	ชุด	4,290.00	42,900.00	450.00	4,500.00	47,400.00	
		2.2.5 งานระบบไฟฟ้า								
		- ติดตั้งชุดโคมไฟ LED. ขนาด 1 x 18 W.	10	ชุด	270.00	2,700.00	115.00	1,150.00	3,850.00	
		- ติดตั้งชุดโคมไฟ LED. ขนาด 1 x 9 W.	10	ชุด	220.00	2,200.00	115.00	1,150.00	3,350.00	
		- ติดตั้ง SWITCH ไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดติดลอย ขนาด 16A., 250V., พร้อมกล่องพลาสติกและอุปกรณ์ครบชุด	20	ชุด	52.00	1,040.00	80.00	1,600.00	2,640.00	
		- ติดตั้ง PLUG ไฟฟ้าแบบคู่ชนิดติดลอย ขนาด 16A.,250V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	20	ชุด	157.00	3,140.00	90.00	1,800.00	4,940.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	1	ม้วน	623.00	623.00	500.00	500.00	1,123.00	
		- สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยวชนิด THW (IEC 01) ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	2	ม้วน	923.00	1,846.00	700.00	1,400.00	3,246.00	
		- ค่าอุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า	1	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
		- ท่อร้อยสายไฟฟ้า uPVC. สีขาว ขนาด 18 มม.	30	ท่อน	63.00	1,890.00	80.00	2,400.00	4,290.00	
		- อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
		2.2.6 งานระบบประปา และท่อน้ำทิ้ง								
		- ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	20	ท่อน	70.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
		- ข้อต่อ 90° เกลียวใน ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	20	ตัว	10.00	200.00	-	-	200.00	
		- ข้องอ ขนาด 1/2 นิ้ว	40	ตัว	10.00	400.00	-	-	400.00	

ลำดับ	หมวดประเภทเงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		- ข้อต่อสามทาง ขนาด 1/2 นิ้ว	10	ตัว	12.00	120.00	-	-	120.00	
		- ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 1/2"	20	ตัว	43.00	860.00	-	-	860.00	
		- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	5	กป.	115.00	575.00	-	-	575.00	
		- ก๊อมน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	20	ตัว	125.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
		- ค่าแรงงานระบบประปา	1	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
		- ติดตั้งท่อน้ำทิ้ง เป็นท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" (ระบายน้ำ)	10	ท่อน	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00	
		- ข้อต่อ พีวีซี ตรง องศา ขนาด Ø 2"	10	ตัว	18.00	180.00	10.00	100.00	280.00	
		- ค่าดูแลสิ่งปลูก	3	บ่อ	-	-	800.00	2,400.00	2,400.00	
		2.2.7 งานเทพื้นที่ซักล้างและตากผ้าด้านหลังอาคาร								
		- บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก								
		ตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด Ø 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.								
		พื้นที่ประมาณ	80	ตร.ม.	294.00	23,520.00	65.00	5,200.00	28,720.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 2.2							684,504.00	
		2.3 งานก่อสร้างรางระบายน้ำหลังบ้าน								
		- ขุดดินปรับระดับแต่งร่องระบายน้ำ ความยาวรวม 40 ม.	1	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
		- ทราดยาบบรองพื้น	3	ลบ.ม.	800.00	2,400.00	91.00	273.00	2,673.00	
		- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 6 มม.	35	เส้น	58.00	2,030.00	10.00	350.00	2,380.00	
		- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	3	ลบ.ม.	2,200.00	6,600.00	327.00	981.00	7,581.00	
		- ก่ออิฐมุมอุ้มน้ำพร้อมฉาบปูนเรียบสองด้าน	24	ตร.ม.	440.00	10,560.00	253.00	6,072.00	16,632.00	
		- เหล็กขอบราง L 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม. น้ำหนัก 6.72 กก./ท่อน	14	ท่อน	185.00	2,590.00	-	-	2,590.00	
		- ตะแกรงรางน้ำเหล็ก 30X100X2.5 ซม. หนา 3 มม.	40	อัน	750.00	30,000.00	100.00	4,000.00	34,000.00	

ลำดับ	หมวด ประเภท เงิน	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 2.3							67,856.00	ค่าใช้จ่าย
		2.4 งานทาสีอาคาร - สีน้ำพลาสติกชนิดทาภายนอก (สีรองพื้น+สีภายนอกทาสองครั้ง)	250	ตร.ม.	54.00	13,500.00	34.00	8,500.00	22,000.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 2.4							22,000.00	
		2.5 งานติดตั้งแผ่นป้ายสินทรัพย์ - ติดตั้งแผ่นป้าย สแตนเลส พร้อมข้อความ ขนาด 12" x 9" หนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	1	ป้าย	650.00	650.00	-	-	650.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 2.5							650.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 2 (ยกเว้นข้อ 2.5)							779,465.00	
		รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1 - 2							4,048,812.00	
		Factor F.							1.2971	
		รวมเป็นเงิน							5,251,714.05	
		ค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.14, 2.4							1,950.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน							5,253,664.05	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1 - 2 เป็นเงินทั้งสิ้น							5,253,600.00	พิเศษ
หมายเหตุ 1. งานนี้ประมาณการโดยคิด FACTOR F งานอาคาร โดยใช้ตารางเงินจ่ายล่วงหน้า 15% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเป็นเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 2. ราคาวัสดุจากกระทรวงพาณิชย์ โดยยึดถือบัญชีค่าวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์ จว.พะเยา ฉบับเดือน ส.ค.67 และราคาค่าแรง/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบ คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างปรับปรุง เดือน มี.ค.2566 ของกรมบัญชีกลาง										

ผู้ประมาณการ จ.ส.อ.

ตำแหน่ง จนท.ที่ดิน ผยย.มทบ.34

วันที่

ต.ค.67

ผู้ตรวจ พ.ต.

ตำแหน่ง ผช.นยย.มทบ.34

วันที่

ต.ค.67

ตรวจถูกต้อง พ.ต.

ตำแหน่ง ผช.นยย.มทบ.34 ทำการแทน นยย.มทบ.34

วันที่

ต.ค.67